que peregrini, & alienatus frater tuus vendiderit se ei, aut cuiquam de stirpe eius, post venditionem potest redimi. Qui voluerit ex fratribus suis redimet eum. & patruus & patruelis & consanguineus & affinis. Domine, quid per hoc significas? egregia hic indicat mysteria: lex etenim veteris rerum erat indicativa. Primo: miseriam describit humanam, in quam tanta praevaluit potestate diabolus, ut miser homo seipsum illi vendidit in mancipium, & optime daemone describit nomine peregrini: quia talis in mundo divagatur: etenim hunc Deus homini creavit habitaculum: *Terram autem dedit filijs hominum.* Naturalis illius civitas infernus est, & hic inter nos velut advena circumambulat quo tempore mundus perdurabit. Deinde declarat hoc amplius, quod peregrinus hic hominem vi seu coacte non comprehendat: non enim vim inferre poterat eius libero arbitrio: nam ipse se homo vinus pomi gratia voluntarie subiecit servituti.

VI. Allegoria.

Secundo: Dei demonstrat immensam misericordiam, qua hominem praevenerit, decernens ut ei redimibilis. Postquam ceciderat, & seipsum vendiderat. In quo beneficium exponit homini a Deo praestitum, & negatum Angelo: nam eo momento, quo cecidit, eum deservit sine remedio, nec eius culpa fuit unquam redimibilis: unde confestim peccatis addidit illum sempiternis. Tercio: in eo quod dicit, quicumque eum redimeret, duo haec habere deberet: ut dives esset & consanguineus, mysterium declarat hodie. Domine si has decernas conditiones, in eo qui hominem vellet redimere: quantum intelligo omni eum prius remedio: nam siquidem Deus dives sit, & opes valoris habeat infinitas: verumtamen homini non est consanguineus, & tunc naturalis: & licet homo plures agnoscat consanguineos, quotquot scilicet sunt filij Adae: omnes tamen egeni sunt & adeo pauperes, ut David effari possit in omnium nomine: *Pauperes facti sumus nimis.* in tantum ut interprete D. Paulo, nec unam quidem possit bonam habere cogitationem suae naturae viribus eorum etiam eminentissimus: *Non sumus sufficientes cogitare aliquid a nobis quasi ex nobis.* Quid igitur remedij in unum coadunentur dives & consanguineus: hic qui dives est, se reddat homini consanguineum. Hoc in mysterio incarnationis impletum admiratur: *Verbum caro factum est:* & curcum D. Bernardo illud Davidici licet assonere: *Simul in unum dives & pauper.* Unum fiat: nam ex parte, qua Deus est, dives sit & potestatem habeat infinitam, opes etiam infinitas, similiter ex parte, qua homo est,

VII. Dei misericordia elucet in passione Christi.